
CITTA' DI CARBONIA
Provincia del Sud Sardegna

 
 

SETTORE 4
UFFICIO PERSONALE
N. Reg. Settore: 141
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 377 DEL 16-04-2024

 

OGGETTO: NOMINA RUP - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 – INVESTIMENTO 1.4 "SERVIZI
E CITTADINANZA DIGITALE" MISURA 1.4.3 "ADOZIONE PIATTAFORMA PAGOPA"
COMUNI (MAGGIO 2023) – CUP G41F23001420006

 

IL DIRIGENTE DEL IV SETTORE

 
 
VISTO il decreto n. 66/2023-PNRR del 11 maggio 2023 di approvazione dell’Avviso pubblico per la
presentazione di proposte di intervento per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul
PNRR - Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale” - Misura 1.4.3
“Adozione piattaforma pagoPA” Comuni (maggio 2023);

 
VISTO l’Avviso pubblicato in data 11 maggio 2023 sul sito https://areariservata.padigitale2026.gov.it/
Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del 4 settembre 2023; 
 

VISTO altresì il decreto 133/2023 – PNRR del 30 agosto 2023 con il quale sono stati prorogati i termini
di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione a partecipazione a valere sul PNRR -
Missione 1 - Componente 1 Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale” - Misura 1.4.3 “Adozione
piattaforma pagoPA” Comuni (maggio 2023) alle ore 23:59 del 10 novembre 2023;

 
 

DATO ATTO che:
 
- il Comune di Carbonia ha inoltrato il giorno 19/09/2023 attraverso la piattaforma PA digitale 2026,
la candidatura n. 87208 (ricevuta registrata al protocollo dell’Ente con il n. 52615/2023 del 19-09-2023);
 
- il CUP G41F23001420006 associato alla candidatura n. 87208   relativa alla Misura 1.4.3 “Adozione
piattaforma pagoPA” Comuni (maggio 2023) è stato correttamente inserito e la candidatura è stata
accettata;
 
VISTO il Decreto 66 - 3 / 2023 – PNRR del Capo del Dipartimento per la trasformazione digitale,



FINESTRA TEMPORALE n. 3 dal 05/09/2023 al 10/11/2023 notificato a mezzo pec con protocollo
n.370 del 03/01/2023 e pervenuta in data 03/01/2023, di finanziamento del sotto indicato progetto:

  
 
Ammissione finanziamento Titolo progetto Importo autorizzato

Decreto 66 - 3 / 2023 – PNRR
Dipartimento per la trasformazione digitale
– Presidenza del Consiglio dei Ministri.

“Adozione piattaforma
pagoPA”

   € 14.568,00

 
DATO ATTO che con la candidatura inoltrata in data 19/09/2023, sopra descritta. è stato richiesto il
finanziamento inerente al progetto “Adozione piattaforma pagoPA” per la migrazione dei seguenti n. 8
servizi sulla piattaforma PAGOPA:
 
    1) Affitti alloggi Popolari

    2) Certificati di destinazione urbanistica

    3) Diritti di accesso atti ufficio tecnico

    4) Diritti Vari

    5) Oneri di urbanizzazione e contributo su costo di costruzione

    6) Passi Carrabili

    7) Rimborso spese aree mercatali

    8) Servizio celebrazione unioni civili
 
VISTI gli obblighi previsti dall’art.11 dell’Avviso Pubblico, che i soggetti attuatori sono tenuti a
rispettare con l’avvenuta accettazione del finanziamento;
 
 
CONSIDERATO che entro 180 giorni dalla notifica pec del Finanziamento l’Ente ha l’obbligo di
contrattualizzare il fornitore del servizio oggetto di finanziamento;
 
ATTESO che ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”, nel
primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e
gli enti concedenti nominano nell’interesse proprio un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi
di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al
codice. Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti nominano il RUP tra i dipendenti assunti anche a
tempo determinato della stazione appaltante o dell’ente concedente, preferibilmente in servizio presso
l’unità organizzativa titolare del potere di spesa, in possesso dei requisiti di cui all’allegato I.2 e di
competenze professionali adeguate in relazione ai compiti al medesimo affidati, nel rispetto
dell’inquadramento contrattuale e delle relative mansioni;
 
 
RITENUTO di nominare, ai sensi del sopra citato art. 15 del D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, la sottoscritta
dirigente del Servizio CED quale Responsabile unico di progetto;
 
 

VISTI:
 

•         la delibera della Giunta Comunale n.44 del 14/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la



 
•         la delibera del Consiglio Comunale n.6 del 15/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stato approvato il Documento unico di Programmazione 2024-2026

 
•         il Decreto del Sindaco n.19 del 02.11.2021, con il quale alla sottoscritta viene conferito
l'incarico dirigenziale del Settore 4° "Appalti e Contratti - Legale e contenzioso – Personale – Ced
-Servizi al cittadino Politiche della della casa con l’attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107
del D.Lgs. n. 267/2000, nonché ogni altra competenza prevista in base a norma di Legge e di
Regolamento;

 
•         la deliberazione della Giunta Comunale n. 65 del 28/03/2024 esecutiva ai sensi di legge, con
la quale è stato approvato il Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO)
 
VISTI:

- il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267;
- il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”,
- i vigenti Regolamento di contabilità ed il Bilancio in corso;
- lo Statuto del Comune;
- il regolamento di contabilità armonizzato;
 
 
 

D E T E R M I N A
 

 
Per le motivazioni esplicitate in premessa che vanno a costituire parte integrante e sostanziale del
sottostante dispositivo
 
DI NOMINARE la sottoscritta Dirigente del IV Settore – ufficio Servizi informativi (CED) quale R.U.P.
ai sensi dell’art. 15 del D. lgs. 36/2023 del progetto sotto specificato:
 
 
Ammissione
finanziamento

Titolo progetto Importo
autorizzato

Contrattualizzazione
del fornitore

Completamento
dell’attività

Decreto 66 - 3 / 2023 –
PNRR
Dipartimento per la
trasformazione digitale
– Presidenza del
Consiglio dei Ministri.

“Adozione
piattaforma
pagoPA”

   € 14.568,00 Entro 180 giorni
dalla notifica PEC
del finanziamento

Entro 240 giorni
dalla
contrattulizzazione
del fornitore

 
 
 
DI DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’art. 6 bis della legge 241/1999, dall’art. 7 del DPR 62/
2013 e dall’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Carbonia, che è stato
accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto, anche potenziale, con
interessi personali della sottoscritta Dirigente e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo
all’istruttoria dell’atto;
 
DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte della Dirigente;
 
DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.



267/2000, che il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria,
e pertanto necessita del visto di regolarità contabile da parte della Dirigente del Settore 3;
 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.
 
 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 4
MARIA ELISABETTA DI FRANCO

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


